
 

 

                                                         S M L O U V A 
         o dodávce vody a odvádění odpadních vod, uzavřená dle ustanovení § 8 odst. 6 zákona 
         274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění 
 

 

      

                                                       I. Smluvní strany 
 

Dodavatel:   OBEC Starý Hrozenkov, IČO 291 331 

 Sídlo: Starý Hrozenkov 3, 687 74 

                      zastoupená: Ing. Janem Rapantem, starostou 

                      bankovní spojení: ČS Uh. Brod a.s., č. ú. 1543051319/0800 
 

 

Odběratel:   Zlínský kraj, IČO 70891320 

 Sídlo: Zlín, třída Tomáše Bati 21, 760 01 

                      zastoupený Ing. Radimem Holišem, hejtmanem  

                      bankovní spojení: č. ú. 2786182/0800 
 

                                                       II.  Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při dodávce a 

odvádění odpadních vod. Dodavatel se zavazuje dodávat vodu z vodovodu pro veřejnou 

potřebu a odvádět odpadní vody kanalizací pro veřejnou potřebu z určené nemovitosti za 

podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou. Odběratel se 

zavazuje odebírat vodu a vypouštět odpadní vody dohodnutým způsobem a zaplatit za plnění 

dodavatele dohodnutou cenu. 
 

                                                       III. Odběrné místo 
 

Číslo odběrného místa:      parcela č. 1907/38 v k. ú. Starý Hrozenkov 

Popis objektu:                    Areál bývalého HCP Starý Hrozenkov 

Adresa odběrného místa:  Starý Hrozenkov 
 

                                                        IV. Specifikace služeb 
 

- dodávka pitné vody pro veřejnou potřebu: 

Pokud není stanoveno jinak, limit dodávané vody je dán kapacitou vodoměru nebo profilem 

vodovodní přípojky, s čímž byl odběratel seznámen. Množství dodávané vody, určující 

kapacitu vodoměru nebo profil přípojky bylo stanoveno v souladu s potřebami odběratele. 
 

Způsob měření:                     vodoměrem 

Způsob stanovení potřeby:   odečtem dodavatelem 

Sjednané množství:               bez omezení 
 

- odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu: 

Limit odváděné vody je dán kapacitou kanalizační přípojky, s níž byl odběratel seznámen. 

Kapacita kanalizační přípojky byla stanovena na základě potřeb odběratele. 
 

  

 

 



 

                                                                    - 2 - 
 

Způsob měření:                     vodoměrem 

Způsob stanovení potřeby:   odečtem dodavatelem 

Sjednané množství:               bez omezení 

V případě, že objekt není napojen na veřejný vodovod, bude množství odváděné vody určeno 

dle Přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb., směrná čísla roční potřeby vody. Odběrné místo 

má jiný zdroj vody než vodovod pro veřejnou potřebu -ANO-NE, z něhož jsou vypouštěny 

odpadní vody do veřejné kanalizace. Vypouštěné množství a kvalita vod není v rozporu s 

kanalizačním řádem v místě napojení.  
 

                                                     V.  Jakost dodávané vody a limity 

                                                       znečištění odpadních vod 
 

Jakost dodávané vody odpovídá obecně závazným právním předpisům, zejména zákonu 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a vyhlášky 252/2004Sb., kterou se stanoví 

hygienické požadavky na pitnou vodu a teplou vodu a  četnost a rozsah kontroly pitné vody, 

v platném znění . 

Kanalizací mohou být odváděny vody jen v míře znečištění a množství stanoveném v 

kanalizačním řádu. Množství a znečištění vypouštěných odpadních vod je dáno obecním 

kanalizačním řádem, platným pro území dané obce, ve které se nachází odběrné místo. 
 

                                              VI.  Cenové, fakturační, platební podmínky  
 

Cena za 1m3 dodávané vody (vodné) a odváděné odpadní vody (stočné), tzv. vodné a stočné, je 

dodavatelem stanoveno v souladu s cenovými předpisy. Vodné a stočné může mít 

jednosložkovou nebo dvousložkovu formu. Dodavatel si sjednává právo měnit jednostranně 

stanovenou cenu vodného a stočného v mezích právních cenových předpisů, regulujících 

jejich výši. V případě změny ceny vodného a stočného bude nová cena dána na vědomí na 

vývěsní tabuli nebo písemně, přičemž za písemnou formou se považuje i e-mailová 

komunikace na e-mail odběratele :xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Vyúčtování uvedených služeb dodavatel provede prostřednictvím faktury za odečtové období, 

zpravidla 2 krát  za období jednoho kalendářního roku (květen a listopad). Termín odečtu 

vodoměru stanoví dodavatel. 

Každá faktura je splatná do 30. dne ode dne jejího odeslání. K faktuře budou přiloženy 

jednotlivé odečty na poměrových měřidlech.  

Vypořádání přeplatků, nedoplatků formou převodem na účet dodavatele. 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2023.  Lze ji ukončit dohodou 

smluvních stran nebo jednostranně písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná 

běžet prvého dne měsíce, který následuje po doručení druhé straně. 

 

VII. Ostatní ujednání 

 

Množství dodané vody měří dodavatel vodoměrem, který je stanoveným měřidlem a podléhá 

úřednímu ověření v souladu se zvláštními právními předpisy.  

Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na vodoměru, má právo žádat 

o jeho přezkoušení.  

Vodoměr je ve vlastnictví dodavatele, který provádí jeho osazení, údržbu a výměnu. Dodavatel je  

oprávněn vodoměr kdykoli opravit nebo vyměnit a odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a 

v případě potřeby poskytnout nezbytnou součinnost. Odběratel má právo být při výměně vodoměru 

přítomen a ověřit si stav vodoměru.  

Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k vodoměru, zejména za účelem provedení odečtu  



 

- 3- 

-  

 

z vodoměru a kontroly, opravy a výměny, chránit vodoměr před poškozením, ztrátou nebo 

odcizením. 

Přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod je dodavatel oprávněn jen za 

podmínek stanovených zákonem.  

Smluvní strany se dohodly, že množství dodané a odváděné vody, které bude odběrateli vyúčtováno, 

bude sníženo o množství dodané a odvedené vody do/z objektů ve vlastnictví dodavatele, tj. objekt 

č. p. 310, jež je součástí pozemku parc. č. st. 1055 a objekt bez č.p/č.e., umístěný na pozemcích 

parc. č. st. 1058/1 a parc. č. 1058/2 v k. ú. a obci Starý Hrozenkov. 

                                                      

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

Smlouva je vypracována ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž odběratel obdrží 

dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení. 

Změnu smlouvy lze provést jen na základě dohody smluvních stran formou písemného 

dodatku.  

Tato smlouva ruší a nahrazuje dřívější smluvní ujednání mezi stranami. Obě smluvní strany 

prohlašují, že si smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod důkladně přečetly a že 

smlouva byla uzavřena dle jejich svobodné vůle. Svými podpisy potvrzují svůj souhlas s 

obsahem smlouvy. 
S uzavřením této smlouvy souhlasila Rada obce Starý Hrozenkov na svém zasedání dne. 28.11.2022              

č. usnesení RO 9/2/2022. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto RZK dne: 16.01.2023                 Číslo usnesení: 0015/R02/23    

 

 

 

  

Ve Starém Hrozenkově dne: …............…...          Ve Zlíně dne: ….................…….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

….....................................................                              …....................................................... 

                  dodavatel                                                                     odběratel  
 

 

 

 

 


